

فوتبال ایران

شیرازی و پسرش محروم شدند

حکم کمیته اخلاق علیه رئیس جنجالی سابق هیأت فوتبال تهران و پسرش صادر شد. با اعلام کمیته اخلاق حبیب‌الله ابوالحسن شیرازی و معراج شیرازی به دلیل نقض مقررات اخلاقی فوتبال، متخلف شناخته شده و محرومیت از هرگونه فعالیت فوتبالی، فوتبال و فوتبال ساحلی محکوم شدند. درصورت داشتن درخواست تجدیدنظر با رعایت تشریفات قانونی مندرج در ماده ۶۳ آیین‌نامه اخلاق، باید ظرف مدت یک هفته لایحه اعتراض خود را به کمیته اخلاق ارسال کنند.

بازگشت روشنایی به پک

قطعی برق ساختمان پک در روزهای اخیر مشکلاتی را ایجاد کرده و سبب اختلال در فعالیت کادرفنی تیم ملی فوتبال کشورمان شده بود. به گزارش فارس، دلیل این موضوع نیز سرعت کابل‌های برق بود. اتفاقی که ظاهراً برای یکی از ساختمان‌های روبرویه مرکز ملی فوتبال در روزهای اخیر نیز رخ داده بود. باوجود این پس از پیگیری‌های فدراسیون فوتبال این مشکل رفع شده و با وصل شدن برق، کادرفنی تیم ملی نیز از دیروز بدون هیچ مشکلی فعالیت خود را در ساختمان پک از سر گرفتند. اردوی نهایی تیم ملی برای جام ملت‌های آسیا از ۱۲ دی آغاز می‌شود.

کمک ۱۰ میلیون دلاری فیفا به فوتبال ایران

فیفا دیروز در گزارشی از کمک چندمیلیون دلاری‌اش به فدراسیون فوتبال ایران و دیگر اعضا خبر داد. براساس آخرین گزارش فیفا، سهم فدراسیون فوتبال ایران از پروژه «فروار» برای کمک به فدراسیون‌های اعضا، ۹۰ میلیون دلار معادل ۵۰۰ میلیارد تومان» بوده است. با این کمک فیفا در طول ۴ سال به فدراسیون فوتبال ایران، می‌تواند دو ورزشگاه مدرن مثل استادیوم امام رضا(ع) مشهد (با هزینه ۲۰۰ میلیارد تومان) ساخت. فیفا مجموعاً ۲۰۹ میلیارد دلار در این پروژه سرمایه‌گذاری کرده که از این مبلغ ۲۰ درصد به کنفدراسیون‌ها و ۸۰ درصد به فدراسیون‌ها (۲۱۱ فدراسیون) رسیده است.

فیفا هرساله به تمام فدراسیون‌های اعضا کمک مالی می‌کند تا با کمک این پول‌ها، زیرساخت‌های ورزشی خود را تکمیل کنند. همچنین این نهاد پیش از این در ایام کرونا ۱۵۰ میلیون دلار به اعضای خود اختصاص داد که سهم ایران در آن زمان نیم میلیون دلار (۲۵ میلیارد تومان) بود. فیفا درباره جزئیات کمکش به فدراسیون ایران گزارش داد که ۵.۵ میلیون دلار این رقم مربوط به هزینه‌های عملیاتی، ۴.۳ میلیون دلار برای پروژه‌ها و ۰.۱ میلیون دلار مربوط به تجهیزات است.

داوران ایران در لیگ عربستان

عضو کمیته داوران فدراسیون فوتبال از قضاوت داوران کشورمان در لیگ فوتبال عربستان خبر داد. علی خسروی در مورد خبر قضاوت داوران کشورمان در لیگ برتر عربستان به فارس گفت: «بله این اتفاق رخ می‌دهد. بعد از آنکه داوران کشورمان مثل موعود بنیادی‌فر لایسنس داورى با VAR را گرفتند، اکنون نوبت قضاوت داوران کشورمان در لیگ‌های مختلف عربستان است. در فوتبال این کشور داوران خارجی از کشورهای صاحب سبک فوتبال قضاوت می‌کنند اما لیگ‌های دیگر عربستان هم VAR انجام می‌شود و به همین دلیل داوران ایرانی هم تا جایی که من اطلاع دارم قرار است قضاوت کنند.»

پیروزی پورتو با گلزنی ستاره ایرانی

طارمی گزینه مناسب اینتر



پورتو بامداد دیروز در دومین بازی‌اش در گروه D جام اتحادیه پرتغال میزبان تیم دسته دومی لیکسوس بود که این بازی با برتری ۱-۲ یاران طارمی به پایان رسید. فرانسسکو کنسیسانو در دقیقه هفت و مهدی طارمی در دقیقه ۸۵ از روی نقطه پنالتی برای پورتو و فابینیو در دقیقه ۱۴ (پنالتی) برای لیکسوس گلزنی کردند. طارمی در این بازی در دقیقه ۶۷ این بازی به جای ژاؤو ماریو به میدان رفت و پنالتی را که اوینلسون برای پورتو گرفت به گل تبدیل کرد. پورتو با وجود این پیروزی، به دلیل شکست در بازی قبلی‌اش مقابل اشتونویل، شانس برای صعود به مرحله نیمه نهایی نداشت. از گروه D نقل‌وانتقالات ژاؤوئه کاری کند. حالا خوب است که بازی‌های بعدی اینتر مقابل تیم‌های جنوا، ورونا و مونزا است اما اگر وضعیت اینتر در ماه مارس و در اواسط رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا به این صورت (نداشتن مهاجم کافی) باشد، کار آنها سخت می‌شود. من معتقدم طارمی گزینه مناسبی برای اضافه شدن به خط حمله تیم تحت‌هدایت سیمونه اینزاجی است.»

در گذشت ناگهانی و تلخ ملیکا محمدی ستاره فوتبال بانوان در سانحه رانندگی گل ایرانی در بهشت

گزارش روز

پرساغفاری

خبرنگار

خبرشوکه‌کننده و باورنکردنی مرگ ملیکا محمدی، جامعه ورزش و فوتبال ایران را در بهشت فرو برد. صخره فوتبالی زنان ایران و هافبک ۲۳ ساله تیم خاتون بم و تیم ملی فوتبال زنان ایران در سانحه رانندگی جان خود را از دست داد و به دیار باقی شتافت.

بامداد یکشنبه سوم دی‌ماه در حالی که همه دنیا خود را آماده جشن سال نو میلادی و کریسمس می‌کردند، در جاده بسم و دوارهی باغمچک سه ورزشکار بااخلاق کشورمان از درهای رستوران خارج می‌شوند و سوار براسپد به سمت هتل محل اقامت تیم بم راهی می‌شوند. در حالی که دقایقی نگذشته بود، راننده خواب‌الود که با سرعتی بالا در حرکت بود با چرخاندن فرمان باعث واژگونی خودرو می‌شود و بعد از آن بود که ورزش ایران را غرق اندوه و غم می‌کند.

نعیم مفلحی رئیس پلیس‌راه بسم - زاهدان درباره علت این حادثه گفت: «عدم توجه به جلو، خستگی و خواب‌الودگی راننده و همچنین خطای سرعت مطمئنه، علت واژگونی خودرو بوده است.»

حیف از ملیکا

ملیکا محمدی که ساکن آمریکا بود، فصل جدید لیگ برتر فوتبال زنان در تیم خاتون بم توپ می‌زد. او سابقه بازی در رده‌های سنی فوتبال ملی ایران را داشت و یکی از شاگردان مریم ایراندوست در جام ملت‌های آسیا و مریم آژمون در انتخابی المپیک به‌شمار می‌رفت. محمدی که از شهر حافظ به دنیای فوتبال معرفی شد، در باشگاه وصال شیراز زیرنظر پروانه خسروی با توپ شد. او در ۱۳

سالگی به تیم نوجوانان راه پیدا کرد و بعد از آن همراه خانواده‌اش راهی آمریکا شد. در آکادمی تخصصی فوتبال IMG فلوریدا تمرین می‌کرد. بعد از آن نزد خانواده‌اش در مرلیند رفت و برای تیم مدرسه به میدان رفت تا اینکه از طرف باشگاه بکندا آمریکا انتخاب و به عضویت آن درآمد. این باشگاه یکی از معروف‌ترین باشگاه‌های مرلیند-ویرجینیا بود و زیر نظر مربی پروینی به نام نلسون کار می‌کرد و با تیم دانشگاهی فوتبال را در لیگ دانشگاهی پیگیری کرد. او در پست هافبک راست بازی می‌کرد تا اینکه به ایران آمد و در تیم‌های ملی به عنوان دفاع وسط به کار گرفته شد.

قوهای سپید هم برای ملیکا دست از بازی کشیدند

ملیکا محمدی آخرین‌ها به توپ شدنش در نصف جهان بود، جایی‌که این صخره فوتبالی برابر

ملیکا

به اسطوره پیوست

ملیکا از همان بچگی عاشق فوتبال بود و به هنگام درگذشت ناصر حجازی اسطوره استقلال‌ها در یکی از پست‌های خود برای او نوشت ناصر خان روح شاد. حال خبر مربوط به خود اوست که همه می‌نویسیم کاش دروغ باشد و تو به نزد ما برگردی. ملیکا روح شاد. او بامداد دیروز روحش پرواز کرد تا از آن دنیا به همراه مرحوم حجازی به ما بنگرد.



هفته چهاردهم لیگ برتر با تساوی استقلال و برد پرسپولیس همراه بود

آبی صدرنشین ماند، قرمز صعود کرد



برگزاری یک مسابقه فوتبال ارجحیت دارد. «محبت را به جاگذشت و در استرالیا بازی‌های بسیار خوبی برای تیم ملی انجام داد.»

منظمی: رفتن ملیکا قابل باور نیست

مریم منظمی، نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال و رئیس فوتبال زنان که اشک امانش را بریده بود، در حالی که به سمت بم رفت، گفت: «ملیکا بچه من بود و دختر فوتبال ایران، امروز فوتبال ما یکی از بهترین‌ها و بااخلاق‌ترین بازیکنانش را از دست داد که از آمریکا به عشق وطن و مردمش برای افتخارآفرینی در فوتبال ملی زنان به ایران برگشته بود. رفتن ملیکا محمدی قابل باور نیست، هنوز نمی‌توانم باور کنم، این ضایعه بزرگی برای فوتبال ایران و زنان است؛ شوک بزرگی که باید آن را فاجعه‌ای تمام‌عیار دانست.» او همچنین گفت: «ملیکا محمدی در سفر به استرالیا نشسته بود، به خاطر همسفری‌اش اشاره کرد: «در طول سفر می‌گفت عاشق ایران و مردم آن است، چون اینجا زندگی جاریست و برای همین از آمریکا به ایران برگشته است. او از خود اخلاق خوب، تعصب و

شیراز آرامگاه ملیکا می‌شود

به هماهنگی و برنامه‌ریزی مسئولان باشگاه خاتون بم و اداره کل ورزش شهرستان بم، قرار است امروز مراسم خداحافظی با ملیکا محمدی برگزار و سپس پیکر او به شیراز منتقل شود تا در خانه ابدی خود آرام گیرد. عدرا ریاحی، معاون توسعه ورزش بانوان اداره کل ورزش و جوانان استان کرمان گفت: «خانواده ملیکا ایران نیستند و قرار است بزودی بپایند. دایه او دینش از شیراز به بم رسید تا برای مراسم تشییع و خاکسپاری برنامه‌ریزی کنند. او اگرچه کرمانی نبود اما بازیکن ما بود و جای تأسف است که چنین عزیزتی را از دست دادیم.» گفتنی است که شیراز خواجوی و بهناز طاهرخانی که در ماشین همراه محمدی بودند، پس از تصادف به بیمارستان پاستور بم منتقل شدند. لکن خواجوی شکسته و طاهرخانی در ICU بستری است.

را متحمل شوند. در این بازی عارف حاجی عید (۸۰) برای اراکی‌ها گلزنی کرد. نکته قابل توجه این مسابقه اخراج رضا اسدی، براین دایو و محمد کریمی از سپاهان توسط سید وحید کاظمی داور مسابقه بود تا زردپوشان اصفهانی، ۸ نفره بازی را به پایان برسانند!

دو بازی امروز هفته چهاردهم لیگ برتر

هفته چهاردهم لیگ برتر، امروز با برگزاری چهار مسابقه دیگر نیز پیگیری شد. در یکی از این بازی‌ها، پیکان و فولاد در ورزشگاه شهید دستگردی تهران به مصاف هم رفتند که این بازی با تساوی بدون گل به پایان رسید. بازی سراسر پورموسوی به اولین بردشان در این قلمشهر با تساوی ۲-۲ خاتمه یافت. محمد اسماعیلی فرباتوپ‌ریایی تیمش را در موقعیت قرار داد و پاسی که به باهوینی رسید با ضربه آرام او به مدافع ششم آذر خورد و به کرنر رفت. دقیقه ۵۱ ضد حمله پرسپولیس با شوت و شوت خود را به سمت دروازه زد که با واکنش جعفرپور و کمک تیر دروازه این تیم گل نشد. دقیقه ۸۱ باهوینی در محوطه جریمه شمس آذر سرزنگون شد که داور پنالتی اعلام

این مسابقه استفاده کرد. دروازه به بیرون رفت. دقیقه ۷۶ تعویض دیگر برای استقلال انجام شد و سعید مهری و جعفر سلمانی به جای مهدی‌پور و جلالی وارد زمین شدند تا بتوانند وضعیت را به سود استقلال بهبود بخشند. در دقیقه ۸۶ هم زبیر نیک‌نفس و گوستاوو بلاتکو جایگزین رضواند روضانی شدند. دقیقه ۸۹ استقلال از سمت راست حرکتی را آغاز کرد که پس از دفع ناقص مدافعان گل‌گهر، توپ به بابایی رسید ولی ضربه این بازیکن با اختلاف از کنار دروازه به بیرون رفت. این بازی در نهایت با تساوی ۱-۱ به پایان رسید تا استقلال باز هم در خارج از خانه متوقف شود. استقلال با این نتیجه ۲۹ امتیازی شد و در صدر ماند.

کله‌گهر - استقلال ۱-۱

گل‌گهر و استقلال از ساعت ۱۵ دیروز، برگزارکننده یکی از بازی‌های هفته چهاردهم لیگ برتر در ورزشگاه شهید سردار سلیمانی سیرجان بودند. مارتوس اوزونیدوس سرمربی یونانی گل‌گهر در این بازی، تیمش را با ترکیب محمدرضا اخبازی، ابوالفضل رزاق‌پور، مسیح زاهدی، سامان فلاح، بهنام برزای، علیرضا غلیزاده، احمدرضا زنده‌روح، حمید بوحمدان، علیرضا کوشکی، مهدی ممی‌زاده و سعید سحرخیزان به میدان فرستاد و جواد نکونام هم سیدحسین حسینی، روزبه چشمنی، صالح حمدانی، آرمین سهرابیان، کوین یامگا، ابوالفضل جلالی، امید حامدی‌فر، مهدی مهدی‌پور، آرش رضواند، آرمین رضفانی و مهرداد محمدی را در ترکیب اصلی سفیدپوشان استقلال قرار داد.

پرسپولیس ۲-۲ شمس آذر

پرسپولیس و شمس آذر از ساعت ۱۷:۳۰ دیروز، یکی دیگر از دیدارهای هفته چهاردهم لیگ برتر را در ورزشگاه آزادی تهران برابر هم برگزار کردند. بچی گل محمدی در این دیدار، تیمش را با ترکیب متفاوت‌تری به میدان فرستاد و از علیرضا بیرانوند، فرشاد فرجی، گئورگی گولسیانی، علی نعمتی، دانیال اسماعیلی‌فر، میلاد سرلک، سروش رفیعی، مهدی ذرابی، امید عالیشاه، سعید صادقی و نبیل باهوینی بهره‌برد تا خبری از محمدحسین کنعانی‌زادگان و شهاب زاهدی در جمع نفرات اصلی نباشد. ضمن اینکه مسعود ریگی هم روی نیمکت نشست بود.

در سمت مقابل، سعید دقایقی سرمربی شمس آذر، علیرضا جعفرپور، علی اراک، مهر که البته کمک داور آفساید بازیکن گل‌گهر را اعلام کرد. در ادامه نکونام اولین تعویضش را انجام داد و دقیقه ۶۲ پیمان بابایی را جایگزین محمدی کرد. دقیقه ۶۵ روی اشتباه علیرزاده و توپ‌گیری فوق‌العاده بابایی در محوطه جریمه، او توپ را برای رضفانی ارسال کرد و این بازیکن نیز صاحب فرصت بسیار خوبی شد ولی ضربه بغل پای رضفانی را اخباری به زیبایی راهی کرنر کرد.

جدول رده بندی لیگ برتر فوتبال ایران									
#	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل	تفاضل	امتیاز	تغییر
۱	 استقلال	۱۴	۵	۵	۴	۳۸	۱۳	۳۷	۰
۲	 سپاهان	۱۳	۱۰	۲	۱	۳۱	۲۱	۳۶	۰
۳	 پرسپولیس	۱۳	۷	۵	۱	۱۷	۹	۲۵	۰
۴	 تراکتور	۱۳	۵	۰	۸	۱۸	۸	۲۴	۰
۵	 مغان	۱۳	۶	۴	۳	۱۹	۱۱	۲۳	۰
۶	 ذوب آهن	۱۳	۶	۶	۲	۱۳	۱۱	۲۱	۰
۷	 فولاد	۱۴	۶	۳	۵	۱۱	۳	۲۱	۰
۸	 گل گهر سیرجان	۱۴	۴	۷	۳	۱۹	۱۶	۱۹	۰
۹	 شمس آذر	۱۴	۵	۴	۵	۱۹	۱۶	۱۹	۰
۱۰	 مس رفسنجان	۱۴	۲	۴	۸	۱۲	۹	۱۴	۰
۱۱	 فولاد	۱۴	۳	۳	۸	۵	۱۵	۱۲	۰
۱۲	 هوادار	۱۴	۲	۴	۸	۱۲	۰	۱۱	۰
۱۳	 پیکان	۱۴	۱	۵	۸	۱۵	۰	۱۱	۰
۱۴	 فولاد	۱۳	۲	۶	۵	۱۲	۹	۱۱	۰
۱۵	مغان	۱۳	۴	۷	۲	۱۱	۹	۱۰	۰
۱۶	استقلال خوزستان	۱۴	۱	۵	۸	۱۰	۸	۸	۰